
Gemeinderat Telefon 041 288 81 71   

Stationsstrasse 4 gemeindeverwaltung@rothenburg.ch   

6023 Rothenburg www.rothenburg.ch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spesenverordnung  

 

für den Gemeinderat Rothenburg 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sammlung der Rechtsgrundlagen der Gemeinde Rothenburg 



 

 

Geschäfts-Nr.: 2019-0778 / Lauf-Nr.: 37427 Seite 2 

Spesenverordnung für den Gemeinderat Rothenburg 
 
vom 07. Juli 2011 

 

 

Vorbemerkung: 

Unter den in dieser Verordnung verwendeten Personenbezeichnungen und Chargen werden Män-

ner und Frauen verstanden. 

 

Der Gemeinderat Rothenburg,  

gestützt auf Art. 6 des Besoldungsreglements für den Gemeinderat, 

beschliesst: 
 
 
 

Art. 1 Spesen/Funktionsentschädigungen 

 

1 Die monatlichen Spesen betragen pro Mitglied pauschal Fr. 300.00/Monat.1 2 

 

2 Folgende Funktionsentschädigungen werden zusätzlich zu den monatlichen Spesen ausgerich-

tet: 

 Gemeindepräsidium Fr. 200.00/Monat 

 Vizepräsidium: Fr. 100.00/Monat 

 

3 Mit diesen Spesen/Funktionsentschädigungen sind sämtliche Auslagen (Fahrkosten, Konsuma-

tionen, Bekleidung etc.) abgegolten, welche im Zusammenhang mit der Ausübung des Gemein-

deratsmandats entstehen.  

 

Art. 2 In-Kraft-Treten 

 

Diese Verordnung tritt per 01. Juli 2011 in Kraft. 

 

 

Rothenburg, den 07. Juli 2011 

 

 

 

Gemeinderat Rothenburg 

 

 

 

Bernhard Büchler  Philipp Rölli 

Gemeindepräsident Geschäftsführer 

 

                                                                    
1 Änderung gemäss Beschluss des Gemeinderats vom 28. August 2014; Inkrafttreten 01. Januar 2015 
2 Änderung gemäss Beschluss des Gemeinderats vom 13. Juni 2019; Inkrafttreten 01. Januar 2020 


